+
. 	4
'4 	'4

'4

V1ÇOSAooCEÂRÂ

(\

J$i1
LÇO2i.

unicef.
.00ç

ATA DE ABERTURA DAS HABILITAÇÕES DA TOMADA DE PREÇOS N°
0112019-SESA

Aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro de 2019, às 09:00hs, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de
Licitação, composta pela presidente Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr.
Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Hélder de Morais, e ainda os representantes das
licitantes presentes das seguintes empresas: 1) MALC PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ n° 27.119.576/0001-29, representada pelo titular Sr. Antonio Aureliano Moreira
Arruda, RG n° 2007552805-8 SSPDS/CE e CPF n° 059.080.583-5 1; 2) SAVIRES
CONSTRUÇOES EIRELI - ME, CNPJ n°22.346.772/0001-12, representada pelo titular Sr.
Sales Cavalcante Lima, RG n° 2006028137825 SSP/CE e CPF n° 041.165.023-83; 3)
OLIVER CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA., CNPJ n° 15.084.984/0001-03,
representada pelo sócio administrador Sr. Diego Araújo Oliveira, RG n° 338084799 SSP/CE
e CPF n° 004.077.523-23; 4) ALVORADA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA., CNPJ n° 31.901.100/0001-12, envelopes enviados; 5) JV EDIFICAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ n° 26.853.056/0001-82, representada pelo Sr.
Antonio Stenio Balica Lopes; 6) IVAN ALVES LUCIO - ME, CNPJ n° 03.921.003/0001-
56, representada pelo titular Sr. Ivan Alves Lucio, RG n° 99028064967 SSP/CE e CPF n°
904.718.813-68 7) RAMILOS CONSTRUÕES EIRELI, CNPJ n° 09.060.561/0001-50,
envelopes enviados; 8) PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ n° 15.203.873/0001-79, representada pelo titular Sr. Anastácio Patrício Praciano
Pontes, RG n° 238837 SSP/CE e CPF n° 956.476.783-00; 9) JC EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ n° 23.322.409/0001-20, representada pelo titular Sr. Raimundo Nonato da
Cunha Junior, RG n° 2000691 MTE/CE e CPF n° 016.336.633-02; com observância nas
disposições contidas na Tomada de Preços n° 01/2019-SESA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIENCIA-AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL
MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes
"Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços", simultaneamente, em ato público.
Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para 	4
assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de Preços, caso não possa na mesma
sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas de Preços, 	/f
devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Em 	j
seguida, a Comissão solicitou que os participantes escolhessem entre si 03 (três)
representantes para que pudessem rubricar os documentos apresentados, que analisassem
caso fosse necessário, fizessem suas observações, que indicaram os representantes d
empresas 3) OU VER CONSTRUÇOES & LOCAÇOES LTDA.; 8) PRACIANO
EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; e 9) JC EMPREENDIMENTOS
EIRELI, representadas respectivamente pelos Srs. Diego Araújo Oliveira; Anastácio Patrício
Praciano Pontes; e Raimundo Nonato da Cunha Junior. Dando início a fase de habilitação
com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação" das empresas participantes,
onde toda documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e pelos licitantes
escolhidos entre os mesmos. Os envelopes de Propostas de Preços foram rubricados pelos
licitantes, e ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação, onde foi informado aos presentes

Rua José Siqueira, no 396— Fone: (88) 3632.1448— Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

+ 1
VIÇOSÂD0CEARA
UNIDOS 	PELO 	POVO

$IO 4p ( 	t
uVÇAoZO3-2Q6'

unicef

que a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através dos meios previamente
utilizados. A presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitação e licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata,
foi encerrada a sessão ás 10h:25min (dez horas e vinte e cinco minutos). Viçosa do
Ceará/CE, 19 de fevereiro de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO:

FLÁ VIA MARIA ('ARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPI,

LICITANTES:

À '

#MALCÍROJETOS E SERVIÇOS EIRELI

WÇõES

°-29
a Arruda

 ELRELI - ME
-12

Sales Cavalcante Lima

—J/'4é7  Q%Øi
/LIR CONSTRUÇOES & LOCAÇÕES LTDA.
tC.4PJ n° 15.084.98410001-03
Diego Araújo Oliveira

'

5) JV EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ n°26.853.056/0001-82
Antonio Stenio Balica Lopes

("J'
6) IVAN ALVES Ludo -
CNPJ n° 03.921.003/0001-)
Sr. Ivan Alves Lucio /'

8)PRACINO- E 	 E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ n° 15.20 . 73/0001-79
Anastácio P ício Praciano Pontes

9JC MPREENDIMENTOS EIRE-
C J n°23.322.409/0001-20
Raimundo Nonato da Cunha Junior

>1

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMO
Membro da CPI,

JOS 1 DER DE M AIS
h

Membro da CPL

Rua Jose Siqueira, n° 396- Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará